
ZUŠ Němčice nad Hanou – „Zlý sen“ 
 
Kolektiv žáků ZUŠ v Němčicích nad Hanou společně pod vedením Zdeňky 
Gregorové připravil a následně nastudoval vlastní - autorský text pod názvem „Zlý 
sen“. Měli jsme možnost vidět ho v rámci HDM 2024 v úterý. Jedná se o příběh 
vycházející ze zkušenosti samotného dramatického kroužku, kdy je kolikrát obtížné  
a zároveň velmi tvůrčí, najít literární, ideový námět pro novou tvorbu. Hledání toho, 
co budeme hrát. A to není mnohdy vůbec jednoduché, protože nejde jen o to vybrat 
text, ale také získat upřímný zájem všech „dramaťáků“ na něm pracovat a něco se na 
něm naučit. Studenti od Zdeničky na to šli fikaně a jako základní dramatický konflikt 
ve své inscenaci přijali střet odlišných přání mezi chlapci a děvčaty o tom co hrát.  A 
tak vznikl příběh, co se stane, když se potká šest Disney princezen a jeden kluk, který 
z toho není dvakrát nadšený. 
Byli jsme svědky živého představení, kdy dětští herci nebyli svazováni nějakými 
specifickými charaktery svých postav, ani jazykem neznámého autora, ale mohli 
svobodně a podle své fantazie jednat sami za sebe v příslušných situacích děje. A to 
je největší pozitivum tohoto díla. Samozřejmě, že tu nalezneme řadu nedokonalostí   
z hlediska divadelního řemesla (mluva, otáčení se zády do publika, klopýtavý 
rytmus), ale to jsou technické nedostatky, které lze snadno časem se naučit. Prostě, 
děti ze ZUŠ společně se svým vedením přišli jak na to. Teď to jen dále rozvíjet. Ať se 
daří. 
 
                                                                                                        Jaroslav Kodeš 










